各  位

2011 年 11 月 4 日

代表取締役社長 関本 彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

2012 年 3 月期 第 2 四半期連結業績（累計）と前年同期実績との差異に関するお知らせ

2012 年 3 月期第 2四半期連結業績（累計：2011 年 4 月 1日から 2011 年 9 月 30 日）につきまして、前

年同期実績と比較して重要な差異が生じておりますので、その概要について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．2012 年 3 月期第 2四半期連結業績(累計)と前年同期実績との差異

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 年 同 期 実 績 （ A ） 8,542 470 426 133 3.72 円

当 期 業 績 実 績 （ B ） 5,582 147 115 241 6.72 円

増   減   額 （ B － A ） △2,959 △322 △310 107 －

増    減    率 △34.6％ △68.7％ △73.0％ 80.6％ －

【差異が生じた理由】

当社は、前第３四半期連結会計期間において、医療セグメントの子会社㈱メディカルトリビューン（現

㈱iメディカル）の全事業を譲渡しております。これにより、当第２四半期連結累計期間と前第２四半

期連結累計期間の業績に大きな変動が生じております。

医療セグメントの業績と同事業を除外した基幹事業の業績につきましては、以下の通りであります。

     （金額の単位：百万円）

    売上高 経常利益

2012年３月期  連結合計 5,582 115

（当第２四半期連結累計期間）   基幹事業 5,582 153

（A）   医療セグメント － △38

2011年３月期  連結合計 8,542 426

（前第２四半期連結累計期間）   基幹事業 5,990 78

（B）   医療セグメント 2,551 347

増減額  連結合計 △2,959 △310

（A）-（B）   基幹事業 △407 74

    医療セグメント △2,551 △385

  なお、業績は堅調に推移しており、現時点では通期の連結業績予想の変更はありません。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報部

Tel: 03-5275-9048 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/